
„Nenaplněný POHÁREK a naplněný POHYB“ 
Příloha 1. 

Okres Cheb 

1. Hora Dyleň (Cheb) – těžká náročnost 15 bodů, lesnická naučná stezka – pro choďáky, po asfaltové lesní cestě (2,5km) 
vozíky – ANO. 
 

2. Bismarckova rozhledna (Cheb) – nízká náročnost 5 bodů, od silnice necelých 100 m po zelené (lesem) vozíky – ANO. 
 

3. Zatopený lom Dasnice (Cheb) – nízká náročnost 5 bodů, lze dojet přímo k lomu, vstup přímo k lomu zakázaný, vozíky – 
ANO. 

 
4. Duncanova vyhlídka (Mariánské Lázně) – těžká náročnost 15 bodů, k rozhledně 1,2 km pěšo, pro vozíky je to výzva! 

 
5. Mecséryho vyhlídka (Mariánské Lázně) – středně těžká náročnost 10 bodů, nad hotelem Royal, po žluté lesem, vozíky – 

ANO. 
 

6. Rozhledna Salingburg (Františkovi Lázně) – středně těžká náročnost 10 bodů, přímo ve městě, vozíky – ANO. 
 

7. Zřícenina tvrze Pomezná (u Chebu) – nízká náročnost 5 bodů, od silnice z Pomezné necelých 100 m, vozíky – ANO. 
 

8. NPP Železná hůrka (Lipová) – těžká náročnost 15 bodů, pokud pojedete autem, dá se dojet autem pod NPP, nahoru je to 
cca 300 m, pro vozíky je to výzva! 

 
9. Rozhledna Panorama „Hamelika“ (Mariánské Lázně) – středně těžká náročnost 10 bodů, z hl. třídy v M.L. cca 900 m do 

mírného kopce, střídavě po žluté a modré trase, podle ukazatelů, vozíky – ANO. 
 

10. Skalní útvar u Kamenného rybníku (Libá) – nízká náročnost 5 bodů, od cedule Kamenný rybník – parkoviště cca 100 m 
po lesní cestě, vozíky – horší terén, zkuste… nebo po svých SIMI Buch.   Koupačka v Kamenném rybníce 5 bodů navíc. 

 

Okres Sokolov 

1. Národní přírodní rezervace Pluhův bor – těžká náročnost 15 bodů, pro choďáky, možnost projít celou rezervaci, vozíky – 
NE (lesní terén). 
 

2. Dominova skalka – nízká náročnost 5 bodů, nachází se v NPR Pluhův bor, dá se dojet po silnici až pod skalku, od silnice 
pár metrů po lesním/kamenném terénu, vozíky – NE. 

 
3. Grünská kyselka – nízká náročnost 5 bodů, autem dojedete přímo k altánku, vozíky – ANO. 

 
4. Čedičový lom Kernberg (Sokolov) – nízká náročnost 5 bodů, od silnice cca 600 m k lomu, kdo se vykoupe – 5 bodů navíc, 

vozíky – NE. 
 

5. Vysoký kámen (Kraslice) – středně těžká náročnost 5 bodů, auto se může nechat u konci silnice (mezi baráčky) – po 
polní cestě pod vyhlídku je to cca 600 m, nahoru vede kamenitá stezka, náročný terén do kopce, vozíky – NE. 

 
6. Kostel sv. Mikuláše pod Krudumem (Třídomí) – těžká náročnost 15 bodů, z Třídomí – Hájovna pěšo, celkem 5 km, pro 

choďáky, ti méně zdatnější mohou zkusit dojet autem, kam to půjde a poté dojít po lesní cestě, vozíky – NE. 
 

7. Hraběcí skála (u Kraslic) – středně těžká náročnost 10 bodů, od rozcestí bývalá Nová Ves pěšky cca 1 km po lesní cestě, 
možno zkusit dojet autem co nejdál, výlez na skálu (5 bodů navíc), vozíky – NE. 

 
8. Špičák (Stříbrná) – středně těžká náročnost 10 bodů, pro choďáky, je možno dojet autem k rozcestníku, odbočka ke 

Špičáku, odtamtud je to cca 200 m lesní cestou do vrchu + výlez na skálu (ti zdatnější 5 bodů navíc), vozíky – NE. 
 

9. Vyhlídka Chodaublick na Liščím kopci – středně těžká náročnost 10 bodů, z Tatrovic od Obecního úřadu po žluté cca 1, 3 
km, výšlap nahoru (5 bodů navíc), vozíky – NE (maximálně pod vyhlídku).  
 

10. Skalní varhany Rotava – nízká náročnost 5 bodů, lesní terén, od ukazatele cca 100 m, vozíky – spíše NE. 



 

Okres Karlovy Vary 

1. Zřícenina Röllerova mlýnu (Toužim; Dobrá Voda) – nízká náročnost 5 bodů, auto necháte u silnice, půjdete cca 150 m 
po silnici pak odbočíte na polní cestu a dojdete k mlýnu, celkem 300 m, vozík – s otazníkem (nutno prozkoumat 5 bodů 
navíc). 
 

2. Bečovské rybníky (Bečov) – nízká náročnost 5 bodů, vozíky – ANO. 
 

3. Zřícenina hradu Hartenštejn (Bochov) – těžká náročnost 15 bodů, nechat auto v Bochově v ulici Lipová u rybníku, nebo 
někde tam v okolí a dojít pěšo, tam a zpět cca 3 km, pro ty méně zdatné zkusit dojet autem co nejdál a zkusit vyjít 
nahoru (není to velký kopec), dá se tam posedět, pěkný výhled, vozík – ANO. 

 
4. Vlčí jámy (Horní Blatná) – těžká náročnost 15 bodů, náročný terén, pro zdatné výletníky, hodně do kopce. 

 
5. Blatenský vrch – středně těžká náročnost 10 bodů, od silnice cca 800 m do mírného kopce + výšlap nahoru na rozhlednu, 

vozík – ANO. 
 

6. Černýš – vyhlídka (Perštejn) – nízká náročnost 5 bodů, dá se dojet autem přímo na vyhlídku, vozíky – ANO. 
 

7. Štichlův mlýn (Andělská hora) – těžká náročnost 15 bodů, hezká procházka z Andělky, tam a zpět cca 3 km, lesní terén, 
vozíky – ANO (ale nesmí být bahno). 

 
8. Skalní útvar Moučné pytle (Loket) – těžká náročnost 15 bodů, horší cesta lesem …pro choďáky, vozíky – NE nebo silné 

muly s sebou. 
 

9. Hadí Hora (Jáchymov-Boží Dar) – středně těžká náročnost 10 bodů, krásný výhled, lesní cesta, pokud půjde dojet 
k odbočce na Hadí horu, je to cca 200 m do kopce k hoře, na vyvýšenině hory je kamenný terén, vozíky – maximálně pod 
horu, jinak NE. 

 
10. Hrad Hauenštejn – Horní hrad (Krásný Les) – nízká náročnost 5 bodů, vozíky – ANO. 

 

 

Některá z těchto míst jsme nenavštívily, neznáme to tam…popis cest a daných míst jsme se 
snažily co nejpřesněji vyčíst z mapy, ale realita může být jiná, berte to prosím na vědomí. 

  

 

Nezapomeňte na dva bonusové výlety popsané v propozicích. 

Jsou za 50 bodů!!! 

  


